关于举办学院医药专业协作委员会

教学大赛的通知

各有关成员学校：

根据省教育厅《关于举办 2020 年江苏省职业院校教学

大赛的通知》精神，结合学院要求，经研究决定举办学院医

药专业协作委员会教学大赛，比赛有关事项通知如下。

一、参赛范围及对象

1.医药专业协作委员会成员学校药学、中药学、药品质

量与安全、药品经营与管理、药品生产技术、药物制剂技术、

中药制药技术、生物制药技术、制药设备应用技术等专业的

在职教师、正式聘用且实际授课的企业兼职教师均可报名参

赛。

2.参赛选手以教学团队（2-4 人）名义报名参赛，团队

中须明确主讲选手 1名；团队成员原则上应为同一工作单位，

其中企业兼职教师最多 1 人。

3.在 2019 年全国职业院校教学能力比赛中获得二等奖

及以上的参赛团队，其团队成员、参赛作品及参赛课程不得

参赛。

4.一位教师只能参与一项作品比赛。

二、比赛内容与要求

1.比赛内容为五年制高职后两年开设的专业基础课或

专业核心课程中不少于 16 学时连续、完整的教学内容。

2.专业人才培养方案、课程标准、参赛教案、教材、教

学实施报告、视频等要求参见《2020 年江苏省职业院校教学

大赛方案》。

3.经参赛教师同意，学院将在学院范围内展示或免费共

享获奖作品。

4.各成员校经学校选拔后限报 2 件作品参加比赛。

三、奖项设置

依据参赛作品数量的 10%、20%、30%设一等奖、二等奖、

三等奖。按学院名额分配，从高分到低分依次选送 2 名参加

省高职组教学大赛。

四、材料报送要求

1.每个作品一个文件夹，以“学校名称+参赛人员姓名”

命名，文件夹内包含（1）比赛报名表（见附表 1）word 版，

命名为“报名表+选手姓名”；（2）加盖学校公章的比赛报名

表扫描件（PDF 版），命名为“报名表+选手姓名”；（3）课堂

实录视频 1、课堂实录视频 2、课堂实录视频 3 等，命名为

“课堂实录视频 1”“课堂实录视频 2”等；（4）专业人才培

养方案（PDF 版），命名为“XXX 专业人才培养方案”；（5）

课程标准（PDF 版），命名为“《XXX》课程标准”；（6）参赛

教案（PDF 版，每份教案的教学内容原则上以 2-4 学时/次为

宜，每件参赛作品的全部教案按序逐一标明序号，合并为一

个文件），命名为“参赛教案”；（7）教材（PDF 版，包括封

面、封底、目录、出版信息及与参赛内容相关的章节等，合

并为一个文件），命名为“《XXX》教材”；（8）教学实施报告，

命名为“教学实施报告”。

2.参赛作品于 2020 年 6 月 17 日前，发送至邮箱：

345163940@qq.com，

3.联系人与联系电话：王峥业，15951351500。

江苏联合职业技术学院医药专业协作委员会

2020 年 5 月 25 日